
   28 29PROSINEC 6/2023    PROSINEC 6/2023Agrární obzorAgrární obzor

Agri-precision patří mezi 
lídry v oblasti moderních 
technologií v zemědělství. 
Firma dodává moderní způ-
soby řízení zemědělské tech-
niky, a to nejen do traktorů, 
ale i do přípojných zařízení. 
Na konferenci ve Velké Bys-
třici její zástupci prezento-
vali nejen princip hi-tech 
řízení zemědělských vozidel, 
ale i způsoby jejich použití 
v praxi. 

Pomocí kombinace ně-
kolika satelitních systémů 
a pozemních vysílacích sta-
nic dokážou zemědělské 
stroje pracovat s přesností 
zhruba dva a půl centimet-
ru. Podstatně se tak zvyšuje 
efektivnost práce na poli, ať 
už jde o aplikaci osiv, orbu 
nebo použití postřiků. Ve 
Velké Bystřici se návštěvníci 
Dnů precizního zemědělství 
dozvěděli od zástupců firmy 
Agri-precision o výhodách 
i nedostatcích jednotlivých 
technologií přenosu dat. 
Ty se totiž svojí přesností 
mohou v praxi značně lišit. 
Rozdíly jsou jak v době, bě-
hem které začnou navigační 
systémy zemědělských stro-
jů pracovat s deklarovanou 
přesností, tak i ve stabilitě 
signálů. 

Praktická část prezenta-
ce firmy Agri-precision byla 
věnována použití moder-
ních technologií přímo na 
polích a řešení případných 
nedostatků. Technologicky 
komplikované je například 
vedení traktoru a přípojné-
ho zařízení pří jízdě ve sva-
hovitém terénu, kdy se může 
osová vzdálenost obou vozi-
del rozcházet o několik deci-
metrů. Jedním z prezentova-
ných řešení tohoto problému 
je pak samostatný navigační 
přijímač jak na traktoru, tak 
i na přípojném zařízení – 
například postřikovači. Ve 
spolupráci s mechanickým 
řízením postřikovače pak 
oba zapojené systému umí 
odchylky při jízdě v nároč-
ném terénu kompenzovat. 

Software pro optimalizaci 
práce
Společnost AG Info sezná-
mila zemědělce během Dnů 
precizního zemědělství pře-
devším s nabídkou progra-
mů, které farmářům ulehčují 
nejen optimalizaci práce na 
poli, ale například i optima-
lizaci chodu firmy co se týče 
pohybu zaměstnanců nebo 
techniky. 

Oblíbený program Agro-
nom patří mezi nejčastěji 
používané evidenční systé-
mu v Česku. Zástupci firmy 
zemědělcům prezentovali, 
jak efektivně využívat jeho 
nástroje, ať už jde například 
o agronomickou evidenci 
nebo propracovaný systém 
opatření hlídající legislativ-
ní normy nebo předpisy. AG 
Info zároveň nabízí i vlastní 

hardwarová řešení v podo-
bě systémů AG tracker, kte-
rý umožňuje pomocí GPS 
technologie hlídat pohyb 
techniky po poli, její zabez-
pečení proti krádeži nebo 
propracovaný docházkový 
systém. Společnost zároveň 
nabízí zemědělským far-
mám a podnikům například 
i přesnou meteostanici, kte-
rá uživatelům poskytuje ne-
jen běžná atmosférická data, 
ale i hodnoty vlhkosti půdy 
a podobně. 

Precizní zemědělství 
v podání PREFARM
Další systém využití pre-
cizního zemědělství před-

stavuje systém PREFARM 
společnosti MJM Litovel. 
Podobně jako výše zmiňo-
vané technologie pracuje na 
systému získávání dat ze sa-
telitů na oběžné dráze Země. 
Praktické výsledky, které 
systém dosahuje, jsou jedno-
značné – například vápnění 
polí se díky tomu zefektivní 
o 24 procent, efektivita hno-
jení naroste až o 15 procent. 

Systém PREFARM kromě 
toho umí zpracovat i detail-
ní mapové podklady země-
dělské půdy, do kterých umí 
promítnout například vý-
nosový potenciál nebo výš-
kový profil pozemků včetně 
modelování odtokových linií 
půdy. 

Se satelitním a leteckým 
snímkováním půdy začala 
společnost MJM agro už roce 
2000. Od té doby se portfolio 
jejich služeb značně rozrost-
lo a zkvalitnilo. Zemědělcům 
díky tomu nabízí ekonomic-
ky zajímavé využití půdy, 
které je zároveň šetrnější 
k přírodě. 

Jaroslav Kropáč

MECHANIZACEMECHANIZACE

Setkání zemědělců ve Velké Bystřici 
předvedlo možnosti hi-tech strojů 
VELKÁ BYSTŘICE – Společnosti Agri-precision, MJM agro a AG 
Info prezentovaly možnosti moderní strojní techniky a software 
v rámci šestého ročníku Dnů precizního zemědělství. Ty se konaly 
během listopadu na několika místech Česka, mimo jiné také ve 
Velké Bystřici. V areálu tamního zámku se mohli zemědělci se-
známit s nejnovějšími výrobky moderní techniky, která ulehčuje 
a zefektivňuje práci v zemědělství. 

30 let po boku českých zemědělců

Firmu Agrotrans Otice založil 
na počátku 90. let Vladimír 
Poštulka a prvním zákaz-
níkům z řad malých farmá-
řů i velkých zemědělských 
podniků nabídl spolehlivou 
techniku dováženou ze za-
hraničí. Zpočátku se firma 
soustředila na dánské značky 
– rozmetadla Bogballe, stro-
je na sklizeň pícnin -JF-nebo 
dopravníky zrnin Kongskil-
de. „Nějaký čas jsem strávil 
v Dánsku a nechal se tam 
inspirovat jejich přístupem 
k farmaření i kvalitou v ze-
mědělské technice,“ vysvětlu-
je Poštulka prvotní zaměření 
na stroje severské výroby. 

Sídlo je jiné, cíle zůstaly

Firma postupně rostla, vybu-
dovala si stabilní klientskou 
základnu, rozšířila svůj sor-

timent a v roce 2008 změ-
nila i své sídlo. Namísto Otic 
ji dnes zákazníci najdou ve 
Štáblovicích, ačkoli původní 
působiště firmě v názvu zů-
stalo. Stejný zůstal i záměr, 
se kterým majitel společ-
nost zakládal, a sice nabízet 
prověřenou zemědělskou 
techniku, s níž budou moci 
farmáři brázdit své hektary 
dlouhá léta. „Prodáváme jen 
stroje, kterým stoprocent-
ně věřím a vím, že se na ně 
mohou spolehnout i klienti. 
Zaměřujeme se na techniku 
s dobrým výkonem, robust-
ní konstrukcí a inovativními 
prvky,“ vypočítává Poštulka, 
jehož firma prodej opřela 
o profesionální servis techni-
ky, aby dostála svému zámě-
ru a pomáhala zákazníkům 
udržet stroje v kondici ještě 
dlouhá léta po nákupu. 

Prodej, servis i pneuservis

Specifikem firmy Agrotrans 
Otice – v kontextu prodej-
ců zemědělské techniky 
– je také pneuservis, jehož 
služby zákazníci kvitují. 
Ten vznikl záhy po založe-
ní podniku v návaznosti na 
nabídku speciálních země-
dělských pneu, o něž byl a je 
velký zájem. 

Prodej techniky pak fir-
ma Agrotrans Otice rozšířila 
o kvalitní stroje z Holandska, 
Německa, Rakouska i tuzem-
ska. Stálicemi sortimentu 
a jedněmi z nejprodávaněj-
ších položek jsou závěsné 
spojovací systémy v čele 
s koulí K-80 rakouské fir-
my Scharmüller stejně jako 
přední zvedací zařízení a vý-
vodové hřídele holandského 
výrobce Zuidberg. 

Od Annaburgeru po 
Zuidberg
Oblibu si u zákazníků vy-
sloužila dopravní a aplikační 
technika Annaburger s vozy 
charakteristické červené bar-
vy. Dobře se prodávají také 
mulčovače Perfect holandské 
firmy Van Wamel, ořezávací 
pily od dánského Elkaersu, 
secí stroje a aplikátory kejdy 
Vredo, čelní nakladače Stoll 
nebo stroje na sklizeň píc-
nin, jež vyrábí česká značka 
Rožmitál. Speciální místo 
v sortimentu firmy má také 
technika, která je šetrná k ze-
mědělské půdě. Příkladem 

budiž chytré zařízení němec-
ké firmy PTG na změnu tlaku 
v pneumatikách nebo pásové 
podvozky značky Zuidberg. 

Vy máte hektary, oni 
techniku
Kromě prodeje a servi-
su zaměstnává firmu také 
provádění zemědělských 
služeb. Zákazníkům, kte-
rým se nevyplácí pořizovat 
si vlastní techniku, firma 
nabízí pomoc s lisováním, 
rozmetáním, mořením nebo 
třeba přiséváním. Použité, 
ale stále kvalitní stroje mo-
hou navíc zákazníci koupit 

za rozumnou cenu v jejich 
agrobazaru. 

Dárek k výročí

K letošním třicátinám si fir-
ma nadělila nový moderní 
web i svěží vizuální identitu 
a speciální akci chystá i pro 
své klienty. „Vážíme si všech 
zákazníků, kteří nás na ob-
chodní cestě doprovází. Nic-
méně nekončíme a těšíme se 
na další spolupráci,“ uzavírá 
jednatel Vladimír Poštulka. 

Už tři dekády se mohou čeští farmáři spoléhat na zemědělskou tech-
niku, kterou jim dodává firma Agrotrans Otice. Společnost, kterou 
v roce 1993 založil Ing. Vladimír Poštulka, přesídlila po čase z Otic na 
Opavsku do nedalekých Štáblovic a stále se vyznačuje nabídkou kva-
litních strojů, profi servisem a spolehlivými zemědělskými službami. 

Ke stálicím sortimentu patří dopravní a aplikační technika Annaburger.

Cisterny Meprozet slouží  
na poli i v oblasti komunálu

Možnost doplňkové výbavy 
využil i Petr Brhel. Hlavní 
činností jeho firmy je sice 
autodoprava, ale rozšiřuje 
také nabídku služeb v ob-
lasti zemědělství nebo od-
padového hospodářství. 
„Vlastníme cisternu Mepro-
zet, kterou využíváme na-
příklad pro odvoz splaškové 
vody z firem, kterou takto 

přepravujeme na čističku. 
Stroj jsme si nechali dovy-
bavit hydraulickým mícha-
dlem. To brání sedimenta-
ci nánosů na dně nádrže, 
kterou díky tomu můžeme 
vyprázdnit prakticky celou, 
aniž by nám na dně zůstá-
valy usazeniny,“ vysvětluje 
Petr Brhel z firmy Internati-
onal Transport. 

Podobně jako v případě 
společnosti RenoFarmy i ten-
to zákazník využívá cisternu 
už druhým rokem. „S žádný-
mi zásadním problémy jsme 
se nesetkali. Oceňuji hlavně 
jednoduchost s manipulací 
cisterny i samotným čerpá-
ním, což hodně snižuje náro-
ky na fyzickou práci,“ dodává 
Petr Brhel. 

Akreditovaným dovozcem 
výrobků Meprozet je spo-
lečnost N&N KOŠÁTKY s.r.o.. 
Regionálním prodejcem na 
Opavsku  je firma Agro-WIP 
se sídlem Nový Dvůr. Fir-
ma N&N KOŠÁTKY s.r.o. je 
mimoto dovozcem další ze-
mědělské techniky značek 
SaMASZ, SIPMA, Namyslo, 
Umega, Hale na Bale, Qura-
mo a další.

Především ale ke všem 
nabízeným značkám, včetně 
Meprozetu, dokáže společ-
nost N&N KOŠÁTKY zajis-
tit nejen všechny náhradní 
díly, ale také proškolenou 
servisní podporu včetně 
operativních technických 
zásahů přímo v terénu. 

Jaroslav Kropáč

Firma Meprozet patří mezi přední výrobce cisteren a kejdovačů 
na českém trhu. Zatímco nejmenší cisterna má objem 2 300 litrů 
a dokáže uspokojit především méně náročné zákazníky, největší 
nádrž v nabídce disponuje kapacitou 30 000 litrů. Bez rozdílu 
v nabízeném objemu ale všechny výrobky poskytují kvalitní 
a hlavně spolehlivou techniku, což ostatně potvrzují i zkušenosti 
uživatelů. Ti si navíc mohou stroje přímo konfigurovat a vybavit 
různorodým příslušenstvím.


